
 

 

Prefeitura Municipal  de  Porto  Vitória - Estado do Paraná 
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 
TESTE SELETIVO Nº03/2021  

EDITAL Nº04/2021 

 
 

Em cumprimento às determinações da Senhora Marisa de Fatima Ilkiu de 

Souza – Prefeita do Município de Porto Vitória – Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, a Comissão Organizadora de Processo Seletivo nomeada 

pela Portaria nº 209/2021, de 25 de junho de 2021, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

    1º. A convocação dos candidatos classificados para o cargo de Mãe Social e 

Balseiro, classificados na prova escrita, para realização da avaliação psicológica e 

a prova prática para balseiro, a ser realizada no dia 31 de julho de 2021 às 09 

horas (horário de Brasília), na sede da Prefeitura Municipal de Porto Vitória. Após 

as 09horas não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao 

local da prova, sendo imprescindível, a apresentação de documento oficial com 

foto para realização da avaliação psicológica e da prova prática para balseiro. 

 

   2º.Relação nominal  dos candidatos classificados,conforme segue: 

 

BALSEIRO 

Protocolo Candidato Cargo Nota Classificação 

PV2_982_2021 LUTHERO DE MOURA 
ROLOFF 

BALSEIRO 72 1º 

PV2_971_2021 RONILSON OSCAR 
BAHNERT 

BALSEIRO 60 2º 

PV2_931_2021 LEANDRO CARLOS 
MOTTA 

BALSEIRO 56 3º 

 

MÃE SOCIAL 

 

Protocolo Candidato Cargo Nota Classificação 

PV2_925_2021 PATRÍCIA DE FÁTIMA 
DO AMARAL 

MÃE SOCIAL 80 1º 

PV2_910_2021 MARISLÉIA DE FÁTIMA 
GROBE BEKER 

MÃE SOCIAL 68 2º 

PV2_938_2021 ROSELI ZAMBONI 
MACIEL 

MÃE SOCIAL 60 3º 

PV2_1012_2021 FILOMENA OLEGÁRIO 
DA SILVA 

MÃE SOCIAL 60 4º 

PV2_997_2021 CAMILLA DOS SANTOS 
OBARA OLIVEIRA 

MÃE SOCIAL 56 5º 



 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal  de  Porto  Vitória - Estado do Paraná 
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 
 
3º. Conforme edital 01/2021 do Processo Seletivo 03/2021, ficam alteradas as 
datas do Cronograma conforme detalhado a seguir: 
 

 
 

 
 
 

Prefeitura do Município de Porto Vitória, Estado do Paraná, em 26 de julho de 2021.  

 

 

               Marisa de Fatima Ilkiu de Souza 

                  Prefeita Municipal de Porto Vitória - PR 

 

 

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS 

Publicação do Edital 25/06/2021 

Período de Inscrição 
27/06/2021 à 10/07/2021 

Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para 

realização das provas objetiva 
14/07/2021 

Prazo para recurso quanto à homologação das inscrições 15/07/2021 

Data Provável da Prova objetiva 18/07/2021 

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site 

www.portovitoria.pr.gov.br a partir das 19horas 
18/07/2021 

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita 21/07/2021 

Publicação do resultado final da prova escrita  22/07/2021 

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita  
23/07/2021 

Prova Prática para os candidatos aprovados para Balseiro 
31/07/2021 

Avaliação Psicológica para os candidatos aprovados para o cargo de Mãe Social 
31/07/2021 

 Publicação do resultado final da prova prática para o cargo de balseiro e avaliação 

 psicológica para o cargo de mãe social 
02/08/2021 

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova prática 
06/08/2021 

Homologação do resultado final 07/08/2021 



 

        

 

 

Prefeitura Municipal  de  Porto  Vitória - Estado do Paraná 
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:  84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 

 

 

 

 

         Ricardo Martins Ferreira 

         Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Município de Porto Vitória – 

PR 

 

                Miriam Cristina da Silva Bueno Nepomoceno 

Vice-Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Município de Porto Vitória – 

PR 

 

Thedy Nelson Lipinski 

Secretário da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Município de Porto Vitória – PR 
 

 
 
 

 


